
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Lunes 29 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49184

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

46
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

39468 Anuncio de licitación de la Consellería de Sanidad Universal y Salud
Pública  relativo  al  expediente  352/2016 Servicio  de  arquitectura  e
ingeniería par ala redacción de los Proyectos y Dirección de las obras
de construcción del Centro de Salud "CAMAPANR II" y del Centro de
Especialidades  "CAMPANAR"  en  el  antiguo  Hospital  La  Fe.  Av.
Campanar-Valencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Aprovisionamiento y

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.
2) Domicilio: C/Micer Masco, 31.
3) Localidad y código postal: Valencia 46010.
4) Teléfono: 961928429
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  30  de

Septiembre  de  2016.
d) Número de expediente: 352/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de arquitectura e ingeniería para la redacción de los

Proyectos y Dirrección de las obras de construcción del Centro de Salud
"CAMPANAR II" y del centro de especialidades "CAMPANAR" en el antiguo
Hospital La Fe. Av. Campanar Valencia.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 52 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71240000-2; 71317210-8.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto, amornizado.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos de cláusulas administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 1.146.530,48€.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.146.530,48 euros. Importe total: 1.260.031,73 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos cláusulas administrativas.
c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos cláusulas adminsitrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 208 Lunes 29 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

46
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 30 de septiembre de 2016.
b) Modalidad de presentación: Física.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.
2) Domicilio: C/Micer Masco, 31.
3) Localidad y código postal: Valencia 46010.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.
b) Dirección: C/Micer Masco, 31.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Fecha y hora: 10 de octubre de 2016, a las 12:00.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
agosto de 2016.

Valencia, 4 de agosto de 2016.- El director general de Recursos Humanos y
Económicos, Justo Herrera Gómez.

ID: A160060096-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-26T16:49:07+0200




